CÂMARA MUNICIPAL DEÁE=a PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 652/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos
termos regimentais, indicar a Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva Cruz,

extensiva à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - SELIM, solicitar o serviço de limpeza de

terreno conhecido como Campo do Botafogo, localizado na Rua José Simões de Góes no

conjunto Parque das Orquídeas no bairro de Emaús.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que se trata de uma área verde e o local se encontra com a

vegetação bastante alta, o que aumenta o risco de insegurança e também o acumulo de lixo.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e,
incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o presente
requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 09 de abril de 2025.

Apeciosamente

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

N

É TO DO PROCESSO LEGI LATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99396-0169

Wwww.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta 15104 19025dia fa nao
do secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE

PARNAMIRIM
VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99396-0169
Wwww.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

Av. Castor Vieira Régis, s/nº